
UCHWAŁA NR V/32/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Choroszcz na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Miejska w Choroszczy uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów  o kwotę 867 431,44  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 66 970 661,44 zł, w tym:

- dochody bieżące 55 885 444,44 zł

- dochody majątkowe 11 085 217,00 zł

§ 2. 1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę 867 431,44 zł oraz dokonać zmian w planie wydatków, zgodnie 
z załącznikiem nr 2.

2. Plan wydatków po zmianie wynosi 65 454 514,13 zł, w tym:

- wydatki bieżące 46 097 872,13 zł

- wydatki majątkowe 19 356 642,00 zł.

§ 3. 1. Zmienić limity wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2019.

2. Plan zadań inwestycyjnych po zmianie stanowi załącznik nr 3.

§ 4. 1. Zmienić plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2019 roku.

2. Plan dotacji udzielanych z budżetu w 2019 roku po zmianach stanowi  załącznik nr 4.

§ 5. 1. Zmienić plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 
jednostek budżetowych.

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, po zmianie stanowi załącznik nr 5.

§ 6. Objaśnienia stanowią załącznik Nr 6.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały  Nr V/32/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 22 lutego 2019 roku

Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianach

1 314 187 70 863 1 243 324 51 225 057

600 1 202 943 0 1 202 943 8 523 421

60014 889 968 0 889 968 889 968

2057 889 968 889 968 889 968

60016 312 975 0 312 975 7 633 453

0690. 45 870 45 870 145 870

6257 260 230 260 230 7 355 083

6259 6 875 6 875 122 500

700 1 799 0 1 799 1 591 799

70005 1 799 0 1 799 1 589 799

0760. 1 799 1 799 1 799

756 5 000 0 5 000 29 431 295

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w 

prawo własności

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2019 ROK

NAZWA/OPIS

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego

 Wpływy z różnych opłat

A.  Dochody na finansowanie 

zadań własnych

Drogi publiczne powiatowe

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego.

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianachNAZWA/OPIS

75616 5 000 0 5 000 5 927 500

0640. 2 000 2 000 2 000

0910. 3 000 3 000 3 000

801 50 618 0 50 618 1 927 913

80101 23 0 23 23

2400 23 23 23

80104 50 595 0 50 595 1 727 430

0970. 12 604 12 604 12 604

2400 106 106 106

6257 37 885 37 885 926 545

900 2 510 0 2 510 1 278 867

90002 2 510 0 2 510 1 237 510

0580. 1 410 1 410 1 410

0640. 1 100 1 100 1 100

921 51 317 70 863 -19 546 349 350

92114 51 317 70 863 -19 546 337 350

2058 51 317 51 317 51 317

Przedszkola

 Wpływy do budżetu pozostałości 

środków finansowych gromadzonych na 

wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej

Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień

 Wpływy do budżetu pozostałości 

środków finansowych gromadzonych na 

wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej

Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z różnych dochodów

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Szkoły podstawowe

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Pozostałe instytucje kultury

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego.

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 

pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka odpadami

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianachNAZWA/OPIS

6258 70 863 -70 863 286 033

471,44 0,00 471,44 13 861 806,44

751 200,00 0,00 200,00 3 235,00

75109 200,00 0,00 200,00 200,00

2010 200,00 200,00 200,00

852 271,44 0,00 271,44 271,44

85215 271,44 0,00 271,44 271,44

2010 271,44 271,44 271,44

0 376 364 -376 364 1 883 798,00

600 0 376 364 -376 364 1 883 798

60014 0 376 364 -376 364 1 883 798

B.  Dochody na na 

finansowanie zadań z 

zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych 

jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi 

ustawami

Drogi publiczne powiatowe

C.  Dochody na finansowanie 

zadań realizowanych w 

drodze umów i porozumień 

między jednostkami 

samorządu terytorialnego

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Dodatki mieszkaniowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

POMOC SPOŁECZNA

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

Wybory do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianachNAZWA/OPIS

6257 376 364 -376 364 1 808 798

1 314 658,44 447 227,00 867 431,44 66 970 661,44

w tym: 1 314 187,00 70 863,00 1 243 324,00 51 225 057,00

471,44 0,00 471,44 13 861 806,44

0,00 376 364,00 -376 364,00 1 883 798,00

w tym: 1 007 869,44 0,00 1 007 869,44 55 885 444,44
306 789,00 447 227,00 -140 438,00 11 085 217,00

RAZEM (A+B+C)

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego

dochody majątkowe

B.  Dochody na na finansowanie zadań 

z zakresu administracji rządowej i 

innych zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami

C.  Dochody na finansowanie zadań 

realizowanych w drodze umów i 

porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego

A.  Dochody na finansowanie zadań 

własnych

dochody bieżące

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr V/32/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 22 lutego 2019 roku

Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianach

465 385 408 329 57 056 50 600 804

600 200 000 269 750 -69 750 16 405 743

60004 60 000 0 60 000 1 193 000

60 000 0 60 000 1 193 000

4300 60 000 60 000 273 000

60016 140 000 269 750 -129 750 15 212 743

140 000 200 000 -60 000 2 042 601

4210 140 000 140 000 432 860

4300 200 000 -200 000 1 504 726

0 69 750 -69 750 13 111 824

6050 69 750 -69 750 1 456 381

750 10 084 8 583 1 501 4 807 106

75022 10 084 0 10 084 193 703

10 084 0 10 084 15 884

4210 4 230 4 230 6 230

4300 4 636 4 636 7 636

4700 1 218 1 218 1 218

75023 0 8 583 -8 583 3 781 547

0 8 583 -8 583 675 717

4300 8 583 -8 583 271 417

754 78 640 63 085 15 555 683 365

75404 15 000 0 15 000 15 000

15 000 0 15 000 15 000

6170 15 000 15 000 15 000

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej

Komendy wojewódzkie Policji

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Wydatki majątkowe

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2019 ROK

NAZWA/OPIS

A. Wydatki na zadania własne

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Zakup usług pozostałych

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Lokalny transport zbiorowy

Zakup usług pozostałych

Wydatki majątkowe

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianachNAZWA/OPIS

75412 63 640 63 085 555 664 365

63 640 63 085 555 189 029

4010 56 466 -56 466 63 650

4110 6 180 -6 180 20 890

4120 439 -439 2 289

4170 63 640 63 640 92 260

801 41 890 41 890 0 15 313 761

80101 7 752 8 017 -265 7 476 840

0 265 -265 6 634 896

4040 265 -265 388 508

7 752 7 752 0 758 527

4300 7 752 -7 752 38 248

4430 5 997 5 997 10 457

4700 1 755 1 755 2 055

80103 265 0 265 250 354

265 0 265 239 373

4040 265 265 17 233

80104 18 893 33 873 -14 980 5 434 520

17 037 18 893 -1 856 2 349 931

4040 18 893 -18 893 140 717

4170 17 037 17 037 17 037

1 856 14 980 -13 124 1 256 435

4330 14 980 -14 980 1 035 020

4430 1 056 1 056 3 436

4700 800 800 800

80113 14 980 0 14 980 663 880

14 980 0 14 980 473 380

4210 10 000 10 000 35 000

4280 450 450 450

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług zdrowotnych

Składki na Fundusz Pracy

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Szkoły podstawowe

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia bezosobowe

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Różne opłaty i składki

Zakup usług pozostałych

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Różne opłaty i składki

Przedszkola

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

Dowożenie uczniów do szkół

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianachNAZWA/OPIS

4700 4 530 4 530 4 530

852 10 10 0 1 817 292

85219 10 10 0 398 397

10 10 0 365 606

4010 10 -10 298 233

4040 10 10 19 083

854 11 11 0 470 256

85401 11 11 0 448 756

11 11 0 425 448

4040 11 11 24 708

4110 11 -11 61 551

900 20 000 0 20 000 3 984 673

90001 20 000 0 20 000 1 112 068

20 000 0 20 000 1 107 068

6230 20 000 20 000 20 000

921 10 000 25 000 -15 000 2 316 125

92114 0 25 000 -25 000 2 048 124

0 25 000 -25 000 1 097 843

6050 25 000 -25 000 532 711

92195 10 000 0 10 000 49 001

10 000,00 0,00 10 000,00 23 000,69

4190 10 000 10 000 10 000

926 104 750 0 104 750 343 604

92601 92 250 0 92 250 265 126

92 250 0 92 250 208 179

6050 92 250 92 250 208 179

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA

Świetlice szkolne

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Nagrody konkursowe

KULTURA FIZYCZNA

Pozostałe intytucje kultury

Wydatki majątkowe

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Wydatki majątkowe

Pozostała działalność

POMOC SPOŁECZNA

Ośrodki pomocy społecznej

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Obiekty sportowe

Wydatki majątkowe

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianachNAZWA/OPIS

92695 12 500 0 12 500 78 478

12 500 0 12 500 12 500

6050 12 500 12 500 12 500

695,44 224,00 471,44 13 861 806,44

751 200,00 0,00 200,00 3 235,00

75109 200,00 0,00 200,00 200,00

200,00 0,00 200,00 200,00

4210 200,00 200,00 200,00

852 271,44 0,00 271,44 271,44

85215 271,44 0,00 271,44 271,44

266,01 0,00 266,01 266,01

3110 266,01 266,01 266,01

5,43 0,00 5,43 5,43

4010 5,43 5,43 5,43

855 224,00 224,00 0,00 13 755 000,00

85502 224,00 224,00 0,00 3 900 000,00

224,00 224,00 0,00 97 132,00

4010 224,00 -224,00 72 710,00

4040 224,00 224,00 9 885,00

809 904 0 809 904 991 904

600 809 904 0 809 904 984 904

Dodatki mieszkaniowe

Wydatki majątkowe

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

Wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych

Zakup materiałów i wyposażenia

POMOC SPOŁECZNA

C. Wydatki na zadania realizowane w 

drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Pozostała działalność

B. Wydatki na zadania z zakresu 

administracji rządowej i inne zlecone 

jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne

RODZINA

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział § zwiększenia zmniejszenia zmiany plan po zmianachNAZWA/OPIS

60014 809 904 0 809 904 984 904

809 904 0 809 904 909 904

6300 809 904 809 904 909 904

1 275 984,44 408 553,00 867 431,44 65 454 514,13

w tym: 465 385,00 408 329,00 57 056,00 50 600 803,69

695,44 224,00 471,44 13 861 806,44

809 904,00 0,00 809 904,00 991 904,00

w tym: 326 330,44 313 803,00 12 527,44 46 097 872,13

949 654,00 94 750,00 854 904,00 19 356 642,00

29,57%

37,52%

9 787 572,31

10 896 093,31

-8 460 548,69

nadwyżka operacyjna 

Drogi publiczne powiatowe

wydatki bieżące

Dotacja na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

A. Wydatki na zadania własne

C. Wydatki na zadania realizowane w 

drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego

wydatki majątkowe

B. Wydatki na zadania z zakresu 

administracji rządowej i inne zlecone 

jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami

Wydatki majątkowe

RAZEM (A+B+C)

udział wydatków majątkowych (% A+C)

udział wydatków majątkowych (% A+B+C)

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr V/32/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 22 lutego 2019 r.

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

22 952 628 13 111 824 12 805

R 9 256 548 R

Gw 6 905 474 Gw

BP BP

UE 2 351 074 UE

Inne 0 Inne

R 5 906 548 R

Gw 4 639 453 Gw

BP BP

UE 1 267 095 UE

Inne Inne

R 3 350 000 R 0

Gw 2 266 021 Gw

BP BP

UE 1 083 979 UE

Inne Inne

6 707 582 3 350 0002019

2016

9 256 548
Inwestycje realizowane w ramach projektu pn. "Projekt partnerski: Rozwój 

niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF"

12 381 160 5 906 5482019

PLAN (LIMITY) WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2019 ROK

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

I.1. 60016

6050, 

6057,    

6059

Budowa drogi gminnej Choroszcz - 

Jeroniki -Łyski - RPOWP 2014-2020 w 

ramach BOF Działanie 5.1 Niskoemisyjny 

transport miejski i niezmotoryzowany

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2016

I. 19 088 742

I.2 60016

6050, 

6057,    

6059

Budowa drogi gminnej łączącej ulicę 

Elewatorską w Białymstoku z 

miejscowością Porosły - RPOWP 2014-

2020 w ramach BOF Działanie 5.1 

Niskoemisyjny transport miejski i 

niezmotoryzowany 

Urząd Miejski 

w Choroszczy

4.

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 1



F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

4.

R 2 534 423 R

Gw 1 054 423 Gw

BP BP

UE 1 295 000 UE

Inne 185 000 Inne

R 2 534 423 R

Gw 1 054 423 Gw

BP BP
UE 1 295 000 UE

Inne*** 185 000 Inne

R 1 320 853 R

Gw 1 320 853 Gw

BP BP

UE UE

Inne 0 Inne

R 408 048 R

Gw 408 048 Gw
BP BP

UE UE

Inne Inne

R 150 000 R

Gw 150 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

R 750 000 R

Gw 750 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

750 000 750 0002019III.3 60016 6050
Rozbudowa ulicy Powstania 

Styczniowego w Choroszczy

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

150 000 150 0002019III.2 60016 6050
Budowa parkingu miejskiego przy ulicy 

Rynek 11 Listopada w Choroszczy

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

1 320 853 12 805III.

408 048 408 0482019III.1 60016 6050
Dokumentacje projektowe na zadania 

przyszłościowe

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

Pozostałe inwestycje drogowe

2 534 4232019II.1. 60016

6050, 

6057, 

6059

Rewitalizacja wraz z przebudową i 

wykonaniem utwardzenia terenu na 

Placu Brodowicza w Choroszczy- RPO 

WP 2014-2020 - 

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

2 534 423Inwestycje realizowane w ramach RPO WP 2014-2020 2 543 033II.

2 543 033

1 320 853

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 2



F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

4.

R 12 805 R

Gw 12 805 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

1 200 000 1 200 000 0 0

R 1 200 000 R

Gw 1 200 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

235 000 235 000 0

Gw 15 000 Gw

BP BP

UE UE
Inne Inne

R 220 000 R

Gw 220 000 Gw

BP BP

UE UE
Inne Inne

315 000 195 000 0

R 40 000 R

Gw 40 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

40 0004. 75412 6050

2019

40 0002019

"Dobrze funkcjonująca OSP w Choroszczy 

warunkiem bezpieczeństwa mieszkanców 

Choroszczy oraz jednostką wspierającą 

zaspokojenie ważnych potrzeb społeczności 

lokalnej" - Budżet Obywatelski 

(modernizacja obiektu)

Urząd Miejski 

w Choroszczy

220 0002019

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

3. 75023 6050

Modernizacja budynku wraz z 

rozbudową klimatyzacji Urzędu 

Miejskiego przy ulicy Dominikańskiej w 

Choroszczy 

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

2. 75022 6060
Zakup systemu wspomagającego 

głosowanie

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

15 000 15 0002019

220 000

1 200 000 1 200 0002019

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

1. 70005 6060
Zakup gruntów (pod przyszłe inwestycje 

gminne)

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

12 805 12 805 12 8052019III.4 60016 6050

Budowa dwóch wiat przystankowych 

oraz projekt na wykonanie 2-ch 

spowalniaczy ruchu w ciągu drogi 

Choroszcz - Sienkiewicze

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 3



F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

4.

R 20 000 R
Gw 20 000 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne
R 50 000 R

Gw 50 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

R 85 000 R
Gw 85 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

1 675 641 1 010 000 0

R 845 000 R

Gw 212 253 Gw

BP BP

UE 632 747 UE

Inne Inne

R 165 000 R

Gw 165 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

50 000 50 000

5. 75412 6050
Modernizacja budynku OSP w 

Choroszczy

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019
20 000 20 0002019

50 0006050 Modernizacja świetlicy w OSP Żółtki
Urząd Miejski 

w Choroszczy
6. 75412

7. 75412 6050
Rozbudowa i przebudowa remizy OSP w 

Pańkach

Urząd Miejski 

w Choroszczy

9. 80113 6060
Zakup samochodu do przewozu uczniów 

niepełnosprawnych

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

8. 80104

6050, 

6057, 

6059

"Dobry start - edukacja przedszkolna w 

Gminie Choroszcz" w ramach RPO WP 

współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

2019

205 000 85 000
2019

2019
165 000 165 0002019

845 000

2019

2018

1 510 641

50 000

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 4



F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

4.

R 50 000 R

Gw 50 000 Gw
BP BP

UE UE

Inne Inne

73 965 64 392 0 64 392

R 54 324 R

Gw 54 324 Gw
BP BP

UE UE

Inne Inne

R 10 068 R

Gw 10 068 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

1 347 638 1 097 843 0 152 150

R 9 290 R
Gw 9 290 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

R 11 000 R

Gw 11 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

21 977 11 000 11 000201914. 92114 6050
Budowa wiaty (kontynuacja) we wsi 

Gajowniki

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

88 562 9 290 9 2902019

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

13. 92114 6050

Rozbudowa i adaptacja budynku na 

świetlicę  wiejską w Konowałach - dalszy 

etap (budowa ogrodzenia wokół 

świetlicy)

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2017

19 641 10 068 10 068201912. 90001 6050

Dokumentacja projektowa budowy 

kanalizacji sanitarnej w Jeronikach II 

etap

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

50 000

2019

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

11.

10. 85228 6060
Zakup samochodu do działalności 

opiekuńczej M-GOPS w Choroszczy

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego
Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

50 0002019

54 324 54 324 54 324

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 5



F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

4.

R 10 510 R

Gw 10 510 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

R 14 500 R

Gw 14 500 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne

R 21 000 R

Gw 21 000 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne
R 16 386 R

Gw 16 386 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne
R 9 600 R

Gw 9 600 Gw
BP BP

UE UE
Inne Inne

R 18 286 R

Gw 18 286 Gw

BP BP

UE UE
Inne Inne

R 10 700 R

Gw 10 700 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne

10 700 10 700 10 700201921. 92114 6050
Zakup pierwszego wyposażenia do 

budowanej świetlicy we wsi Zaczerlany

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

19.

20.

9 600 9 600 9 600201992114 6050
Budowa altany (I etap ) we wsi 

Ogrodniki

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

18 286 18 286 18 286201992114 6050

Budowa placu zabaw dla dzieci przy 

boisku wiejskim od strony boiska do 

siatkówki w Klepaczach wraz z 

opracowaniem dokumentacji projektowej

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

18. 16 386 16 386 16 386201992114 6050
Zagospodarowanie terenu wokół wiaty 

wiejskiej we wsi Dzikie

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

10 510

21 000

10 510 10 5102019

16. 92114 6050
Modernizacja placu zabaw we wsi 

Porosły

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019
14 500 14 500 14 5002019

15. 92114 6050
Budowa altany rekreacyjnej we wsi  

Łyski

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

21 000 21 000201917. 92114 6050 Budowa placu zabaw w Barszczewie
Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 6



F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

4.

R 7 100 R

Gw 7 100 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne

R 3 000 R
Gw 3 000 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne

R 50 778 R

Gw 50 778 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne

R 10 000 R

Gw 10 000 Gw

BP BP
UE UE

Inne Inne

R 0 R

Gw 0 Gw
BP BP

UE UE

Inne Inne

R 905 693 R

Gw 661 278 Gw

BP BP

UE 244 415 UE

Inne Inne

278 064 220 679 0 51 929Dział 926 KULTURA FIZYCZNA

1 005 326 905 693201927. 92114

6050, 

6058, 

6059

"Budowa świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Zaczerlany w celu 

udostępnienia mieszkańcom wsi 

infrastruktury kulturalnej" (PROW)

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

26. 0 0201992114 6050
Dokumentacje projektowe na budowę 

placów zabaw

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

3 000 3 000 3 000201923. 92114 6050

Projekt na zagospodarowanie terenu pod 

budowę placu zabaw i siłowni 

zewnętrznej na działce o nr geodez. 

50/2 we wsi Krupniki

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

22. 13 742 7 100 7 100201992114 6060

Zakup uzupełniający urządzeń placu 

zabaw we wsi Kościuki (sześciokąt 

wielofunkcyjny) 

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

19 971

24. 92114 6050
Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. 

Mińce

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

94 078 50 778 10 7782019

10 000 10 000201925. 92114 6060
Doposażenie placu zabaw we wsi Oliszki 

(zakup uzupełniający)

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 7



F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

4.

R 10 700 R

Gw 10 700 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

R 8 000 R

Gw 8 000 Gw
BP BP
UE UE

Inne Inne

R 7 000 R

Gw 7 000 Gw
BP BP

UE UE

Inne Inne

R 15 000 R

Gw 15 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

R 64 000 R

Gw 64 000 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

R 11 229 R

Gw 11 229 Gw

BP BP

UE UE

Inne Inne

30 508 11 229 11 229201933. 92601 6050

Adaptacja placu pod boisko mini piłki 

nożnej i ułożenie kostki brukowej pod 

koszem do piłki ręcznej we wsi Czaplino

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2017

64 000 64 000201932. 92601 6050

Budżet Obywatelski - prace 

modernizacyjne na Stadionie Miejskim 

(chodnik prowadzący do trybun, 

ogrodzenie panelowe i zadaszenie trybun

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

15 000 15 000 15 000201931. 92601 6050
Budowa siłowni zewnętrznej we wsi 

Klepacze

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

25 937 8 000 8 000
2019

29. 92601 6050
Renowacja boiska sportowego 

(kontynuacja) we wsi Pańki

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2017

30 869 10 700 10 700201928. 92601 6050
Modernizacja boiska piłkarskiego we wsi 

Porosły

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2018

30. 92601 6050
Budowa siłowni zewnętrznej I etap we 

wsi Izbiszcze

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019
7 000 7 000 7 0002019

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 8



F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota 

planowana na 

2019 rok

Plan wydatków 

budżetu gminy 

w 2019 roku

F
in

a
n

s
o

w
a

n
ie

kwota do 

pozyskania 

w trakcie 

roku 2019

w tym: 

środki 

wyodrębnion

e (Fundusz 

Sołecki)

1. 2. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Nr rozdział paragraf Nazwa zadania/lokalizacja (gmina)
Jednostka 

realizująca

rok 

rozp./rok 

zak.

Wartość 

zadania 

ogółem

PLAN NA 2019 ROK

4.

R 12 500

Gw 12 500

BP

UE

Inne

R 92 250

Gw 92 250

BP

UE

Inne

28 127 936 17 184 738 281 276

dotacje+ udz. 2 021 904

R środki finansowe - razem rezerwa 150 000

Gw środki własne gminy (w tym kredyty) 19 356 642

BP 0

UE środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i 3 ufp

Inne

Inne*** Środki krajowe - budżet państwa

92 250 92 2502019

RAZEM

Finansowanie - objaśnienia:

dotacja/subwencja z budżetu państwa

pomoc finansowa udzielona przez jst

34. 92695 6050

Aktualizacja dokumentacji projektowo-

kosztorysowej zagospodarowania terenu 

rekreacyjnego przy ulicy Sienkiewicza w 

Choroszczy

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

12 500 12 500

 35. 92601 6050

Modernizacja Stadionu Miejskiego w 

Choroszczy (dotyczy drenażu płyty i 

otoczenia boiska przeznaczonego do gry 

w piłkę nożną)

Urząd Miejski 

w Choroszczy

2019

2019

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr V/32/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 22 lutego 2019 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7

x 1 016 000

1. 921 92114 2480
Miejsko-Gminne Centrum Kultury i 

Sportu w Choroszczy
Działalność statutowa 810 000

2. 921 92116 2480
Miejsko-Gminne Centrum Kultury i 

Sportu w Choroszczy

Działalność statutowa - biblioteka 

publiczna
206 000

x 257 100

160 100

1. 630 63003 2820
Stowarzyszenia (na podstawie 

konkursu ofert)

Utrzymanie szlaków turystycznych 

(renowacja oznakowania)
2 500

2. 754 75412 2820 Ochotnicze Straże Pożarne

Na zakup sprzętu i wyposażenia (art. 32 

ust. 3b ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej)

10 000

3. 851 85154 2820
Stowarzyszenia (na podstawie 

konkursu ofert)

Zadania powierzone w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi
91 600

4. 853 85395 2820
Stowarzyszenia (na podstawie 

konkursu ofert)

Organizacja i świadczenie usług 

opiekuńczych i społecznych na zasadzie 

wolontariatu

5 000

5. 921 92195 2810
Fundacje (na podstawie konkursu 

ofert)

Dofinansowanie zadań powierzonych w 

zakresie kultury i dziedzictwa 

narodowego

10 000

6. 921 92195 2820
Stowarzyszenia (na podstawie 

konkursu ofert)

Dofinansowanie zadań powierzonych w 

zakresie kultury i dziedzictwa 

narodowego

6 000

7. 926 92695 2820
Jednostki niezaliczane do sektora 

finansów publicznych

Finansowanie zadań powierzonych w 

zakresie kultury fizycznej
35 000

97 000

1. 854 85495 2710

Dotacja w formie pomocy 

finansowej Powiatowi 

Białostockiemu

Realizacja Programu Profilaktycznego 

"Zdrowy rozwój - dobry start"
7 000

2. 851 85154 2800
Miejsko-Gminne Centrum Kultury i 

Sportu w Choroszczy

Zadania powierzone w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi
50 000

3. 921 92114 2800
Miejsko-Gminne Centrum Kultury i 

Sportu w Choroszczy

Na realizację wskazanych zadań i 

programów zgodnie z art. 28 ust. 3 

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej

40 000

x 1 273 100

1 113 000

I. Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych

                      dla jednostek sektora finansów publicznych

II. Dotacje celowe na zadania bieżące, w tym:

 Razem na zadania bieżące (I+II)

z tego:          

II.1. dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

II.2. dla jednostek sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2019 roku

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział paragraf

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział paragraf

160 100

929 904

20 000

1. 900 90001 6230 Osoby fizyczne Dotacja na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków
20 000

909 904

1. 600 60014 6300 Powiat Białostocki
Dofinansowanie budowy chodnika w ulicy 

Piaskowej w Choroszczy 100 000

2. 600 60014 6300 Powiat Białostocki

Dofinansowanie budowy pn. "Rozbiórka i 

budowa mostu przez rz. Horodnianka w m. 

Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1535B. 809 904

x 909 904

20 000

2 203 004

2 022 904

180 100         dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

             dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem na zadania o charakterze majątkowym (dla jednostek 

spoza  sektora finansów publicznych)

z tego:          

                dla jednostek sektora finansów publicznych

III. Dotacje celowe o charakterze majątkowym

Razem na zadania o charakterze majątkowym (dla jednostek  

sektora finansów publicznych)

DOTACJE RAZEM (I+II+III)

III.2. dla jednostek sektora finansów publicznych

III.1. dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 2



 

 

         Załącznik nr 5 

         do Uchwały Nr V/32/2019 

         Rady Miejskiej w Choroszczy 

         z dnia 22 lutego 2019 r. 

 

Plan dochodów gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach i wydatków nimi 

finansowanych jednostek budżetowych na 2019 r. 

 

 

 

Lp 

 

Wyszczególnienie 

Środki 

obrotowe 

na 

początek 

roku 

Dochody Wydatki 
Środki 

obrotowe 

na koniec 

roku 

§ 

dochodow

y 

Kwota 

§ 

wydat

kowy 

Kwota 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Szkoły 

podstawowe (dz. 

801 rozdz. 80101) 

23,21 - 64 045  64 068,21 0 

  - § 0690 400 § 2400 23,21 - 

  - § 0750 55 975 § 4210          20 825 - 

  - § 0920 370 § 4240 12 900 - 

  - § 0960 7 000 § 4260 

§ 4270 

8 950  

8 000 

- 

  - § 0970 300 § 4300 13 370 - 

2 Przedszkole 

Samorządowe 

(dz. 801 rozdz. 

80104) 

106,48  336 365  336 471,48 0 

   § 0660 334 045 § 2400 106,48 - 

   § 0750 1 000 § 4210 199 893 - 

   § 0920 20 § 4240 10 000 - 

   § 0960 1 000 § 4260 14 000 - 

   § 0970 300 § 4270 46 000 - 

     § 4300 62 472 - 

     § 4360 2 000 - 

     § 4430 2 000 - 

       - 

       - 

       - 

3 Przedszkole 

Samorządowe 

(dz. 801 rozdz. 

80148) 

0,00 - 306 406 - 306 406 0,00 

 

  - § 0670 306 306 § 4210 100 - 

  - § 0920  100 § 4220 306 306 - 

OGÓŁEM 129,69 - 706 816 - 706 945,69 0 
z

ł

o

t

y

c
h 

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 1



        Załącznik Nr 6 
        do Uchwały Nr V/32/2019 
        Rady Miejskiej w Choroszczy 
        z dnia 22 lutego 2019 r. 
 
 

Objaśnienia 
 

 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 867 431,44 zł. 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 867 431,44 zł. 

Planowana nadwyżka budżetu w kwocie 1 516 147,31 zł pozostaje bez zmian. 
 

Zwiększenia planu dochodów następują w związku z: 

 
 otrzymaniem (wpłynęły na rachunek budżetu) ponadplanowych dochodów 

bieżących w rozdziałach: 
  60016 – wpływy z różnych opłat (z tytułu zajęcia pasa drogowego) – kwota 45 

870 zł, 

 75616 – wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych – kwota 2 000 zł i odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – kwota 3 000 zł, 

 801 – wpływy pozostałości środków na wydzielonym rachunku oświatowych 
jednostek budżetowych – kwota 129 zł oraz planowanych wpłat z Miasta 

Białegostoku z tytułu zwrotu kosztów pobytu dzieci w przedszkolu samorządowym 
w Choroszczy – kwota 12 604 zł, 

 90002 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych – kwota 1 100 zł oraz z tytułu 

kar pieniężnych od osób prawnych – kwota 1 410 zł; 
 

 otrzymaniem (wpłynęły na rachunek budżetu) ponadplanowych dochodów 
majątkowych w rozdziałach: 

 70005 – wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności – kwota 1 799 zł, 
 

 urealnieniem planu płatności ze środków UE – zwiększenie per saldo o kwotę 

799 048 zł 
Zmiany planowanych kwot płatności ze środków UE dotyczą: 

- Przebudowy i rewitalizacji Rynku 11 Listopada w Choroszczy, projektu 
realizowanego przy udziale środków z Unii Europejskiej w ramach RPO WP. 
Zadanie zostało zakończone w 2018 roku. W planie dochodów na 2019 rok nie 

uwzględniono płatności z wniosku przejściowego na kwotę 511 604 zł złożonego 
w listopadzie ubiegłego roku, zakładając, że kwota ta wpłynie jeszcze do końca 

2018 roku. Płatność ta wpłynęła dopiero w dniu 12 lutego 2019 roku. Pozostaje 
jeszcze do realizacji płatność końcowa w kwocie 378 364 zł, która wpłynie na 
rachunek budżetu gminy w bieżącym roku - przy czym refundacja poniesionych w 

2018 roku wydatków w formie płatności w 2019 roku w łącznej kwocie 889 968 zł 
nie będzie miała już charakteru inwestycyjnego, dlatego została sklasyfikowana w 

paragrafie 2057 z przeznaczeniem na wydatki własne gminy; 
- Budowy drogi gminnej Choroszcz – Jeroniki – Łyski, projektu realizowanego przy 

udziale środków z Unii Europejskiej w ramach ZIT BOF (Białostocki Obszar 
Funkcjonalny) – zwiększenie dochodów z tytułu płatności o kwotę 212 105 zł ze 
względu na wysokie zaawansowanie robót; 

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 1



 

- Rewitalizacja Placu Brodowicza w Choroszczy, projektu realizowanego przy 
udziale środków z Unii Europejskiej w ramach RPO WP – zwiększenie o kwotę 

55 000 zł (środki UE 48 125 zł i środki krajowe z budżetu państwa 6 875 zł); 
- Budowa placów zabaw, projektu realizowanego przy udziale środków 

europejskich w ramach PROW. Projekt został zakończony w 2018 roku. W 2019 
roku wpłynęła płatność końcowa w kwocie 51 317 zł, która nie ma już charakteru 
inwestycyjnego, stąd została sklasyfikowana w paragrafie 2058; 

- Projekt „Dobry start” (rozbudowa przedszkola samorządowego w Choroszczy z 
dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WP – zwiększenie 

o kwotę 37 885 zł. 
 

 otrzymaniem dotacji na zadania zlecone:  

Pismo FB-II.3111.1.2019.PAP z dnia 23 stycznia 2019 r. dotacja na I kwartał 2019 
roku na ochronę odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej (wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych) – kwota 271,44 zł, 
Pismo DBŁ.-3112-6/6/19 Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Białymstoku 
z dnia 07 lutego 2019 r. – kwota 200 zł z przeznaczeniem na transport depozytów 

z wyborów samorządowych przeprowadzonych w 2018 roku. 
 

Zwiększenie planu wydatków następuje w rozdziałach: 
 

- 60014 Drogi publiczne powiatowe – zwiększenie o kwotę 809 904 zł na pomoc 

finansową Powiatowi Białostockiemu na współfinansowanie (25% gmina,25% powiat i 
50% budżet państwa z rezerwy subwencji) inwestycji polegającej na przebudowie 

mostu przez rzekę Horodniankę w miejscowości Sienkiewicze; 
- 75404 Komendy wojewódzkie Policji – na wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla jednostki zlokalizowanej w 

Choroszczy – kwota 15 000 zł; 
- 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – wprowadza się dotacje mieszkańcom 

gminy realizującym budowę przydomowych oczyszczalni ścieków – kwota 20 000 zł; 
- 92195 Pozostała działalność (Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego) – na 
nagrodę w konkursie na projekt pomnika upamiętniającego Bohaterów II wojny 

światowej, zlokalizowanego przy placu Zygmunta Brodowicza w Choroszczy – kwota 
10 000 zł; 

- 92601 Obiekty sportowe – wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 
Stadionu Miejskiego w Choroszczy”, obejmujące m.in. demontaż i wykonanie 

drenażu niezbędnego do poprawnego odwodnienia płyty i otoczenia boiska 
przeznaczonego do gry w piłkę nożną o wartości 92 250 zł.  

 

Przenosi się plan wydatków: 
 

- z rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne przenosi się kwotę 60 000 zł na 
zwiększenie planu wydatków na dofinansowanie przewozów pasażerskich (rozdział 
60004) oraz przenosi się kwotę 140 000 zł na zwiększenie planu wydatków na zakup 

piasku i mieszanki piaskowo-solnej do zwalczania śliskości nawierzchni drogowej, 
ponadto przenosi się kwotę 69 750 zł z zadania inwestycyjnego (dokumentacje 

projektowe na zadania przyszłościowe) na realizację zadania w rozdziale 92601, 
omówionego powyżej; 
- z rozdziału 75023 Urzędy gmin… przenosi się kwotę 8 583 zł na zwiększenie planu 

wydatków w rozdziale 75022 Rady gmin… na zwiększenie planu wydatków związanych 
z obsługą systemu do głosowania oraz nagrywania sesji; 

- w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne przenosi się plan wydatków między 
paragrafami w ramach wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 2



 

związku ze zmianą stosunku pracy z kierowcami wozów pożarniczych (z umów o pracę 
na umowy zlecenia); 

- w działach 801 Oświata i wychowanie i 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
dokonuje się przeniesień planu wydatków zgodnie z wnioskami dyrektorów placówek 

oświatowo-wychowawczych, w szczególności na sfinansowanie szkoleń z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy oraz na opłacenie składki ubezpieczenia mienia. Ponadto 
w celu zapewnienia dowozu do placówek oświatowo-wychowawczych dzieci z 

niepełnosprawnością z rozdziału 80104 z paragrafu 4330 przeniesiono kwotę 14 980 
zł na zwiększenie planu wydatków w rozdziale 80113 na zakup paliwa i koszty szkolenia 

kierowcy nowo zakupionego samochodu; 
- w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej przenosi się kwotę 10 zł między 
paragrafami w celu uzupełnienia planu na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego; 
- w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne… przenosi się kwotę 224 zł między 

paragrafami w celu uzupełnienia planu na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego. 
 

 
Aktualizuje się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3: 

 
Poz. II.1. Rewitalizacja wraz z przebudową i wykonaniem utwardzenia terenu na 

Placu Brodowicza w Choroszczy- RPO WP 2014-2020 – w kolumnie 2 poprawia się błąd 

pisarski (było 6016, powinno być 60016) oraz uzupełnia się o objaśnienie odnośnie 
źródeł finansowania oznaczone „Inne***”; 

Poz. III.1. Dokumentacje projektowe na zadania przyszłościowe – zmniejsza się o 
kwotę 69 750 zł; 

Poz. 26. Dokumentacje projektowe na budowę placów zabaw – rezygnuje się z 

zadania o tej nazwie;  
Poz. 34. Aktualizacja dokumentacji projektowo-kosztorysowej zagospodarowania 

terenu rekreacyjnego przy ulicy Sienkiewicza w Choroszczy - wprowadza się nowe 
zadanie o wartości 12 500 zł; 

Poz. 35 Modernizacja Stadionu Miejskiego w Choroszczy (dotyczy drenażu płyty i 

otoczenia boiska przeznaczonego do gry w piłkę nożną) – wprowadza się nowe zadanie 
o wartości 92 250 zł. 

 
Aktualizuje się Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2019 r. zgodnie z 

załącznikiem nr 4, w którym: 
 

Poz. III.1.1.  Osoby fizyczne - Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków) – wprowadza się zadanie na kwotę 20 000 zł; 
Poz. III.2.2.  Powiat Białostocki - Dofinansowanie budowy pn. "Rozbiórka i budowa 

mostu przez rz. Horodnianka w m. Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu drogi 
powiatowej Nr 1535B. – wprowadza się na kwotę 809 904 zł; 
 

 

Id: 9D049E4D-F302-4047-AC09-3494C4F87B27. Podpisany Strona 3




